

عنوان مقاله:

واکاوی شاخصه های اثر گذار امنیت در طراحی مراکز کودکان کار

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی معماری، عمران، شهرسازی، محیط زیست و افق های هنر اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

سمیه زکیان گلوگاهی - دانشجوی دکتری معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد نور

احمد بیطرفان - کارشناس ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد محلات

گلسا سالاریور - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد نور

مجید عالیشاه - دانشجوی دکتری شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران شمال

خلاصه مقاله:

کودکان کار و خیابانی، قربانیان کوچک فقر اقتصادی و فرهنگی در جامعه اند که خیابان خانه اولشان شده و رویاهای کودکی شان را هر شب در آن دفن می کنند. این کودکان در سطح شهرهای با افراد متفاوت با تفکر و گرایشات مختلف برخورد می کنند آنها در رده متفاوت با سطح فرهنگی و اجتماعی مختلف مرتبط اند. خیابان های به عنوان خانه اول این کودکان به شکل یک زبان گویای امنیت شهری را به نمایش گذاشته است این در حالیست که محیط نا امن شهری که در ارتباط با تمام اقشار است برای کودکان بی پناه مثل یک فضای آسیب زا عمل خواهد کرد. مطالعه فوق براین است که با بهره گیری از مولفه های امنیت در جهت طراحی مطلوب مراکز کودکان کار گام بردارد روش کار این تحقیق از نوع توصیفی و در گروه تحقیقات کاربردی محسوب شده و مطالب مورد نیاز در جمع آوری و تدوین تحقیق فوق به صورت کتابخانه ای و تطبیقی جمع آوری گردیده است. بنابر یافته ها این تحقیق انعطاف پذیری در کالبد فیزیکی ضروریست امادر محات مرتبط با حوزه کودک توجه به مباحث روانشناسی کودک برای ایجاد فضایی پویا برای احساس امنیت و گرما در محیط اقامتی برای کودکان بیشتر باید در نظر گرفته شود و با بهره گیری از ارکان تشکیل خانه حس امنیت را برای کودک ایجاد نماید و سبب لمس محیط امن همچون خانه سنتی گردد و این فضا را با ایده ها و تصورات جدید آموزشی برای کودکان ترکیب کرده و آنها را آماده برای روابط اجتماعی و احساس تعلق جامعه داشتن را در آنان تقویت نماید همچنین وجود فضاهای چند عملکردی سبب انعطاف پذیری در کالبد فیزیکی این محیط ها شده که با افزایش تنوع فضایی مرکز به عنوان مکانی فوق العاده با هویت خاص خود برجسته شود.

کلمات کلیدی:

کودکان کار، امنیت، فضا شهری، کیفیت محیط.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1612776>

